LAMBERTUS Andomagensis, an. 1150. 1. Liber Floridus, CLXIII, 1004. 2. Genealogia regum Francorum comitumque Flandriæ, CCIX, 958 *seq.*

LAMBERTUS a Legia, circ. ann. 1150. Ex inventione et miraculis S. Matthei, CLIV, 1280.

- LANDERICUS (S.), Parisiensis episc., an. 651. Charta pro monasterio S. Dionysii, LXXXVII, 298.
- LANDULPHUS SAGAX, an. inc. Additamentum ad historiam Miscellam, CXV, 1143.
- LANDULPHUS senior, clericus Mediolanensis, an. 1100. Historia Mediolanensis, libri III, CXLVII, 804.
- LANDULPHUS junior sive de S. Paulo, an. 1137. Historia Mediolanensis, CLXXXIII, 1430.
- LANFRANCUS, Cantuariensis archiep. et Angliæ primas, an. 1089. 1. In omnes Pauli epistolæ commentarii cum Glossula interjecta. 2. Liber de corpore et sanguine Domini adversus Berengarium Turonensem. 3. Decreta pro ordine S. Benedicti, hoc est ordinationes quas monachi tum in monasteriis, tum etiam in ecclesiis cathedralibus observare debeant. 4. Epistolæ Lanfranci et aliorum ad ipsum LXII. 5. Oratio quam in concilio A. C. 1072 celebrato habuit B. Lanfrancus de primatu Cantuariensis Ecclesiæ, contra Thomam Eboracensem. 6. De celanda confessione libellus, CL, 103 seq.; CLVIII, 1087.
- LATRO P., an. 1193. Chartula refutationis Petri Latronis, atque Nepotis domno Cælestino papæ III facta, CCVI, 1272.
- LAURENTIUS (S.), Novariensis episcopus, an. 540. Homiliæ II, de penitentia, de elemosyna, LXVI, 88.
- LAURENTIUS, Cassinensis primus monachus, postea incertæ sedis episcopus, an. Dom. 930. Sermo in Vigiliis S. Patris Benedicti, CXXXIII, 883.
- LAURENTIUS, Veronensis diaconus Pisanus, an. 1119. De bello Balearico sive rerum in Majorica Pisanorum ac de eorum triumpho Pisis habito anno salutis 1115 libri VII, CLXIII, 515.
- LAURENTIUS De Leodio, an. 1201. Gesta episcoporum Virdunensium et abbatum S. Viti, CCIV, 916.
- LAURENTIUS abbas Westinensis, an. 1173. Epistola ad Ernestum abbatem S. Victoris, CXCVI, 1585.
- LAURENTIUS, abbas Westminsteriensis, sæc. XI. Epistola ad Alexandrum III pro Gilberto Londoniensi episcopo, CC, 1432.
- LEANDER (S.), Hispaniensis episc., an. 591. 1. Regula sive liber de institutione Virginum et contemptu mundi ad Florentinam sororem. 2. Homilia in laudem Ecclesiæ, ob conversionem gentis, post concilium et confirmationem canonum edita, LXXII, 870.
- LEDUINUS, abbas S. Vedasti Atrebatensis, an. 1040. Constitutio de placito generali, CXL, 1535.
- LEIDRADUS, Lugdunensis episc., an. 816. 1. Liber de sacramento baptismi ad Carolum Magnum imperatorem. 2. Epistolæ III, ad Carolum Magnum imperat., ad sororem, XCIX, 831.
- LEO, Bituricensis episc., an. 460. Epistola ad episcopos intra tertiam provinciam constitutos, LIII, 1015.
- LEO (S.) MAGNUS, papa, an. 440. 1. Sermones xvi, in præcipuis totius anni festivitibus ad Romanam plebem habiti. 2. Epistolæ cxxii. 3. Fragmenta S. Leonis Magni attributa, LIV, 157. 4. Liber sacramentorum Romanæ Ecclesiæ omnium vetustissimus S. Leonis papæ in vulgatis tributus. 5. Epistola ad sacram virginem Demetriadem, seu de humilitate tractatus, quem Leonis Magni Quænelus attribuit, LV, 21 seq.
- LEO (S.), Senonensis episc., an. 548. Epistola ad Childbertum regem Francorum, qui ejus præsentiam vel consensum requirebat ad ordinandum episcopum Mediolanensem, LXVIII, 9.
- LEO papa II, an. 685. Epistolæ VI Græcæ scriptæ, ad Constantium imperatorem, ad episcopos Hispaniæ, ad Simplicium comitem, ad Ervigium regem Hispaniæ, ad episcopos et regem Damiatinam, XCVI, 584.
- LEO III (S.) papa, an. 818. 1. Epistolæ XVI, ad Kenulfum regem Merciorum, ad Carolum Magnum, ad Riculfum episcopum Moguntinum, Symbolum fidei Leonis papæ, ad Athelardum archiepiscopum Doroboraensem. 2. Privilegia III Horreosii virginum Benedictinarum monasterio apud Treveros, pro translatione sedis episcopalis Ratisb. ex monasterio S. Emmerami ad ecclesiam S. Stephani, pro monasterio S. Benedicti Cupersanensi, CII, 935.
- LEO papa IV, an. 825. 1. Epistolæ et decreta xxxiii, ad exercitum Francorum, ad Lotharium Augustum, excommunicatum Anastasii presbyteri, ad episcopos Britanniæ, ad Ludovicum Augustum, ad Carolum Calvum, ad Prudentium episcopum Triacassinum, ad Hincmarum archiepiscopum, etc. 2. Homilia Leonis papæ IV, CXV, 629 seq.
- LEO papa VI, an. 859. Epistola ad episcopos Dalmatiæ, CXXXII, 815.
- LEO papa VII, an. 930. Epistolæ et privilegia xv, pro monasterio Fuldensi, pro cenobio Subiacensi, pro monasterio Cluniacensi, ad Gerharium Laureacensem archiepiscopum, ad Hugonem Francorum regem et monasterii
- S. Martini Turonensis abbatem, pro monasterio Cluniacensi, pro monasterio S. Benedicti Floriacensi, ad Guidonem Lugdunensem, ad Gallos et Germanos, etc., CXXII, 1065.
- LEO VIII antipapa, an. 965. Privilegia et constitutiones IV. Epistolæ ad Rodoldum patriarcham Aquileiensem, Privilegium de investituris, pro monasterio S. Petri Montis Majoris, cæssio donationum Romanæ Ecclesiæ, CXXXIV 990.
- LEO IX (S.) papa, an. 1054. 1. De conflictu vitiorum atque virtutum libellus. 2. Oratio ad Adelbertum comitem de restitutione monasterii Hirsaugiensis. 3. Diplomata cxi data cum adhuc episcopos Tullensis ageret, CXLIII, 438.
- LEO, Atinensis episcopus, an. 1062. 1. De inventione corporis B. Marci martyris et pontificis. 2. Donatio solemnitas facta canonicis clericisque Atinensis Ecclesiæ. 3. Sermo de passione B. Marci. Sermo in octava S. Marci episcopi et martyris, CXLIII, 1416 seq.
- LEO, abbas et legatus, sæc. X. Epistola ad Hugonem et Robertum reges, CXXXIX, 358.
- LEO MARSICANUS, Casinensis monachus, postea cardinalis episcopus Ostiensis, an. 1138. Chronicon monasterii Casinensis, CLXXXIII, 440.
- LEO, rex Armenorum, an. 1205. Epistola ad Innocentium III papam de pace inter ipsum et templarios et de quibusdam aliis, CCIV, 687.
- LEODEBODUS, abbas S. Aniani, an. 667. Charta pro monasterio S. Aniani et S. Petri Floriacensis, LXXVIII, 1186.
- LEODEGARIUS (S.), Augustodunensis episcopus, an. 678. 1. Epistola consolatória ad gentricem suam Suesoniam in cœnobio puellarum. 2. Synodi a S. Leodegario celebratæ canones aliquot. 3. Testamentum S. Leodegarii, CXVI, 429.
- LEODEGARIUS, Viennensis Ecclesiæ archiepisc., an. 1041. Chartæ III; ecclesiæ S. Ferreoli in plena synodo S. Victorii concedit; ecclesiæ S. Symphoriani cœnobio S. Ferreoli donat; de moneta Viennensi corrupta, CXLIII, 404.
- LEODEGARIUS, Bituricensis archiepisc., circa 1123. Oratio de B. Roberto de Arbrissello, CLXII, 1118.
- LEODEGARIUS de Clariaco, an. 1128. Charta quiritionis factæ per Leodegarium de Clariaco et alios, Hugoni episcopo Gratianopolitano, de tota terra de Fabris, CLXVI, 1572.
- LEONTIUS, Neapoleos Cypriorum episcopus, an. 620. Vita sancti Joannis eleemosynarii, LXXIII, 338.
- LEONTIUS, Arelatensis episc., an. 462. Epistola ad Hilaram papam ut Arelatensis Ecclesiæ jura taceatur, LVIII, 22.
- LEOTALDUS, comes Matisconensis, sæc. X. Donatio Leotaldi monasterio Cluniacensi facta, CXXXIII, 843.
- LEOVIGILDUS, Cordubensis presbyter, an. inc. Liber de habitu clericorum, CXXI, 368.
- LEPORIUS, monachus et presbyter, an. 426. Libellus emendationis, sive satisfactionis, confessionem fidei catholicæ continens de mysterio incarnationis Christi, cum erroris pristini detestatione ad episcopos Galliarum, XXXI, 1216, 1222.
- LETALDUS, Miciacensis apud Aurelianens monachus, ordinis S. Benedicti, circa an. 996. 1. Vita sancti Juliani Cenomanensis antistitis primi. 2. Liber miraculorum S. Maximi abbatis Miciacensis. 3. Delatio corporis sancti Juliani in synodum Karroloensem, CXXVII, 782.
- LEUTHERICUS, Senonensis archiepisc., circ. an. 1027. Epistola clero Parisiensis, CXXI, 247.
- LIBERATUS, Carthaginensis diaconus, an. 556. Brevarium causæ Nestorianorum et Eutychianorum, collectam a Liberato, LXVIII, 964.
- LIBERIUS, papa, an. 365. Epistolæ xviii, ad Ostium episcopum Cordubensem de Vincentii episcopi Capuani legatione et lapsu; ad Eusebium Vercellensem episcopum de legatione Luciferi Calaritari episcopi ad Constantium imp.; ad Eusebium, Dionysium et Luciferum in exilio constitutos; Dialogus Liberti et Constantii imperatoris, triduo antequam Liberius in exilium deportaretur habitus; ad Orientales, ad Arsacium, ad catholicos episcopos Italiæ; ad universos Orientis orthodoxos episcopos, ad Athanasium et episcopos Ægyptios, etc., VIII, 1552 seq.; X, 678 seq.
- LIBERIUS, poeta, an. inc., Aëroslichis de Sedulo XIX, 781.
- LICINIA Eudoxia augusta, an. 450. Epistola ad Theodosium de Ecclesiæ catholicæ turbatione, LIV, 861.
- LICINIANUS, Carthaginensis episc., an. 584. Epistola III, ad Gregorium papam, de ejus libro Regularum quem legisse dicit, alios ejus libros morales ab eo posu-

lat; ad Epiphanium diaconum epistola in qua ostendi: or angelos et animas rationales esse spiritus; ad Vincentium episcopum Eboisitanam insulæ, contra eos qui credebant epistolas de caelo cecidisse in memoriam S. Petri Romæ, LXXII, 688.

LIETBERTUS (S.), Cameracensis episc., an. 1076. Charta Lietberti de canonicis regularibus constituendis in ecclesia S. Autherti Cameracensi, CXLVI, 1148.

LIETBERTUS, abbas S. Rufii, an. 1110. Epistolæ II, ad Ogerium præpositum congregationis Ferranica cui commendat ordinem canonicum; ad amicum; dehortatur clericos a frequenti ad feminas accessu, CLVII, 708.

LIETHARDUS, Suesionensis episc., an. 1119. Epistolæ ad Lambertum, CLXN, 692.

LIODOALDUS, Britianus, an. 761. Charta Valentini et Liodaldi, concedentium Anselpergæ abbati monasterii Brixiani S. Salvatoris et S. Julii Jns canalis ad deducendam aquam in ideam cœnobium, LXXXVII, 1590.

LISIARDUS, Turonensis clericus, sæc. XI. Historia Hierosolymitana, CLXXIV, 1590.

LIUTADUS, episcopus Vincienis, an. 868. Epistola Liutadi episcopi Vincienis ad Weuilonem Rothomagensis archiepiscopum de Wifado diacono, CXXIX, 1592.

LIUTPRANDUS, Langobardorum rex, an. 748. 1. Decretum quo statuuntur census persolvendi a Comacensibus in sale advehendo per portas Langobardiarum. 2. Decretum quo controversiam de nonnullis parœciis vertentem inter episcopum Aretinum et Lomensem, a quibusdam episcopis et missis regalibus cogitavit esse direptam pro Aretina ecclesia et ipse confirmat. S. Donatio pro monasterio S. Erasii, LXXXVII, 1593, 1401, 1585.

LIUTPRANDUS, Cremonensis episcopus, an. 974. 1. Historia gestorum regum et imperatorum, sive Antapodosis, libri vi. 2. Liber de rebus gestis Ottonis Magni imperatoris. 3. Relatio de legatione Constantinopolitana. 4. Chronicon, CXXXVI, 769.

LIVINUS (S.), episc. Metensis et martyr, an. 684. Epistola metrica ad Florbertum Gandæ abbatem, LXXXVII, 515.

LOMBARDUS. Vide Petrus Lonsanus.

LONGISILVUS, Busiacensis abbas, an. 623. Charta in pro Hadoino Canomanensi episcopo et ejus ecclesia, LXXX, 455, 458.

LONGINIANUS paganus philosophus, circa 437. Epistola ad S. Augustinum, XXXIII, 1030.

LOTHARIUS I, imperator, an. 816. Capitalaria Ludovici I et Lotharii, XCVII, 371, 390 seq. Conventus Ingelheimensis Lotharii I, CXXXVIII, 526. Lotharii, Ludovici et Caroli conventus apud Marsnam, *ibid.*, 535, 575. Epistolæ III, ad Nicolaum papam, ad Adrimum II papam, CXXI, 372 seq.

LOTHARIUS II, rex Franciæ, an. 960. Charta de S. Amado Cluniacensi monasterio, tempore Maioli abbatis, CXXVII, 779.

LOTHARIUS III, imp. an. 1153. 1. In Anacleto papam ventantis. 2. Juramentum Lotharii, CLXXIX, 47, 50. 3. Epistola ad Innocentium papam II, de electione episcopi Halberstadensis in discordia facta, *ibid.*, 668. 4. Diploma in, Wibaldo abbati concessa, CLXXXIX, 1460 seq.

LUCIANUS, confessor, an. 250. Epistola ad Celerinum de lapsis, III, 674; IV, 379.

LUCIANUS, presbyter, prope Hierosol., an. inc. Epistola ad omnem ecclesiam de revelatione corporis sancti Stephani, XLI, 807.

LUCIFER, Calaritanus episc., an. 371. 1. Epistola ad Eusebium episcopum Verecellensem. 2. De non conveniendo cum hæreticis ad Constantium imperatorem liber I. 3. De rebus apostaticis ad Constantium imperatorem liber I. 4. Pro S. Athanasio ad Constantium imperatorem libri II. 5. Epistola ad Florontium. 6. De non parcendo in Deum delinquentibus ad Constantium imperatorem, liber I. 7. Moriendum esse pro Dei Filio, ad Constantium imperatorem, liber I, XIII, 692 seq. 8. Fides Luciferi. XIII, 1049.

LUCIUS (S.), papa et martyr, an. 253. Epistola ad Galitan alque Hispanie episcopos. Decreta Lucii papæ ex Gratiano desumpta, III, 976.

LUCIUS, episc. Afric., an. 258. Epistola ad Cyprianum, IV, 422.

LUCIUS II, papa, an. 1155. Epistolæ et privilegia xcv, CLXXXIX, 820.

LUCIUS III, papa, an. 1185. Epistolæ et privilegia cccv. Decreta II, CCL, 1068 seq.

LUCILENTUS. Sæc. VI. Commentarii in aliquot Novi Testamenti partes, LXXII, 804.

LUDGERUS (S.), Mimigardensis episcopus, an. 809. 1. Vita sancti Gregorii abbatis et rectoris Ecclesie Trajectensis ad Rhenum, XCIX, 750.

LUDOVICUS I, imp., an. 840. Capitalaria, XCVII, 371. Pactum Ludovici I imperatoris cum Paschali papa, XCVII, 679. Privilegium Ludovici imperatoris de regalibus confirmandis papæ Paschali, XCVIII, 579. Chartæ pro monasterio S. Michaelis, CII, 975 seq. Præcepta pro monasterio Amianensi, CIII, 1421 seq. Diplomata ecclesiastica Ludovici et filiorum ejus usque ad divisionem imperii, an. 840. Epistolæ xv, CIV, 928 seq.

LUDOVICUS II, imperator, an. 849. Pactum Argentoratense, CXXXVIII, 528. Ludovici II, Italiæ regis Capitulum, CXXXVIII, 545. Conventus Ticinensis II, *ibid.*, 610. Conventus Ticinensis III, *ibid.*, 618; constitutiones, 622; Capitula ecclesiastica, 624; constitutio Ludovici II imperatoris de exercitu Beneventum promovendo, 728 seq.

LUDOVICUS IV, rex Franc., an. 954. Præceptum Ludovici Francorum regis de Salustriaco, Chavinis, piscatura omni, Camberiaci, Savigniaci et Ambertia, CXXXIII, 810.

LUDOVICUS VI, rex Francorum, an. 1121. Epistola ad Calixtum, CLXIII, 1539. Epistolæ VIII ad Sugerium abbatem, 1548 seq. Privilegia S. Dionysii concessa, CLXXXVI, 1461. Chartæ n. CLXXXIX, 1060 seq.

LUDOVICUS VII, rex Franc., an. 1180. Epistolæ ad Alexandrum papam, ad Thomam Cantuariensem, ad Manuelem imperatorem, ad Willelmum regem Siciliæ, CXC, 1055 seq., ad Joannem Bareab. Carnotensem episcopum electum, CXCIX, 574.

LUIDBERTUS, Moguntinus archiep., an. 889. Epistola ad Ludovicum regem, CXXIX, 1032.

LUL, an. 785. Epistola ad Kanebadam abbatissam, LXXXIX, 734.

LULLUS (S.), Moguntinus episc., an. 787. Epistolæ VIII, XCVI, 820 seq.

LUPUS (S.), Trecentis, an. 479. Epistolæ II, ad Sidonium qualis esse debeat sacerdos factus, ad Talasium episcopum Andegavensem, de solemnitatibus, et de bigamis clericis, et iis qui conjugati assumuntur, LVIII, 62 seq.

LUPUS, B. Servatus Ferrariensis abbas, an. 802. 1. Epistolæ B. Lupi et aliorum ad ipsam cxxx. 2. Canonica in concilio Vernensi edita. 3. Liber de tribus questionibus. 4. Collectaneum de tribus questionibus. 5. Vita sancti Maximini episcopi Trevirensis. 6. Vita sancti Wigberti abbatis Fritziariensis. 7. Homilias duæ in solemnitate sancti Wigberti. 8. Hymni duo in solemnitate sancti Wigberti, CXIX, 424.

LUPUS, Protospaharius, an. 1100. Chronicon ab anno 860 ad annum 1104, CLV, 130.

M

MACABIUS (S.), Alexandrinus abbas Nitriensis, an. 390. Regula ad monachos, CIII, 446.

MACCABÆUS, rex Scotorum, circa an. 1080. Leges ecclesiasticæ, CII, 1190.

MACEDONIUS, an. 414. Epistolæ II ad Augustinum, XXXIII, 632, 665.

MACROBIUS, donatista, circa 510. Passio Maximiani et Isaac donatistarum, VIII, 767; de passione Maximiani et Isaac donatistarum, ad plebem Carthaginensem, VIII, 778.

MAGINGOZ, episc., an. 753. Epistolæ ad Lullum Moguntinum episcopum, XCVI, 821, 825, 840.

MAGISTER, auctor incertus, sæc. VII. Regula ad monachos, LXXXVIII, 944.

MAGNES, presbyter Hierosolym., circa an. 280. Fragmentum de Eucharistia, V, 344 seq.

MAGNUS, Senonensis archiepisc., an. 818. 1. Libellus de mysterio baptismatis jussu Caroli Magni editus. 2. Notæ juris a Magno collectæ, CII, 980.

MAIOLUS (S.), abbas Cluniacensis IV, an. 994. Charularium S. Maioli, CXXXVII, 780.

MAMERTINUS, consul an. 363. Gratiarum actio pro consulatu Juliano Augusto, XXVIII, 498.

MAMERTUS CLAUDIANUS, presbyter Viennensis, an. 470. 1. De statu animæ libri II. 2. Epistola duæ, ad Sidonium, ad Sapaudum rhetorem. 3. Hymnus de passione Domini. 4. Carnina dubie auctoritatis, contra poetas vanos, carmen paschale, laus Christi, miracula Christi, LIII, 695.

MANASSES, archidiaconus et deinceps archiep. Rhem., an. 1119. Epistolæ ad Lambertum Airebatensem episcopum, CLXII, 659, 652, 653, 654, 655, 660, 663, 666, 668, 669 seq.

MANASSES, Aurelianensis episc., an. 1148. Epistola ad Sugerium, CLXXXVI, 1532.

MANEGALDUS, presbyter, an. 1100. 1. Opusculum contra Wolfelmum Coloniensem, CLV, 149. 2. Epistola

ad Wibaldum abbatem de scientia liberalium artium, CLXXXIX, 1248.

MANIGUNDIS, Langobarda femina, an 768. Testamentum Manigundis pro erectione puellaris monasterii Carati, LXXXVII, 1597.

MANSUETUS (S.), Mediolanensis, episc., an. 680. Epistola ad Constantinum imperatorem, LXXXVII, 1276.

MANTIO, Catalaunensis episc., an. 902. Epistola ad Fulconem Rhemensem episcopum, CXXI, 24.

MANUEL, imper., an. 1154. Epistola ad Wibaldum abbatem de matrimonio Frederici imperatoris, CLXXXIX, 1458.

MAPPINIUS, Rhemens. episc., an. 550. Epistolæ II, ad sanctum Nicetium, episcopum Trevirensis, de concilio Tullensi ad annum 549 habito; ad Villicum episcopum Metensem de porcis comparandis, LXVIII, 44.

MARBODUS, Redonensis episc., an. 1128. 1. Epistolæ VI, ad Reynaldum Andegavensem episcopum; ad Ingilgerium solitarium, quod improbitas ministri non impedit veritatem sacramenti; ad Ingungerium sacerdotem, de sacerdotibus malis; ad Vitalem de puella ad monasterium admittenda, etc. 2. Liber de tribus inimicis, de mulieribus, de avaritia, de ambitione. 3. Vita S. Licinii episcopi Andegavensis. 4. Vita S. Roberti abbatis Casæ Dei. 5. Vita S. Magnobodi Andegavensis episcopi. 6. Vita S. Gualterii seu Gautheri abbatis et canonici Stirpensis in diocesi Galliarum Lemovicensi. 7. Sermo in vitam S. Florentii presbyteri confessoris in Gloana monte Gallie. 8. Vita metrica Theophili. Carmina septem fratrum Machabæorum. 10. Versus de S. Laurentio. 11. Passio S. Victoris martyris. 12. Passio S. Mauriti et sociorum ejus. 13. Vita S. Thaisidis. 14. Passio SS. martyrum Felicis et Adaucti. 15. Vita B. Maurili episcopi et confessoris. 16. Carmina varia LX. 17. Liber de ornamentis verborum. 18. Liber decem Capitalorum. 19. Carmina varia XLV. 20. Liber de Gemmis. 21. Diplomata III, CLXXI, 1458 seq.

MARCELLINUS (S.), papa, an. 504. Epistolæ II, ad Salomonem episcopum; ad Orientales episcopos, ut laicum clericum non liceat accusare, VII, 1085; VI, 9 seq.

MARCELLINUS, presbyter, an. 584. 1. Liber de Trinitate sive de fide contra Arianos. 2. Libellus precum ad imperatores Valentinianum, Theodosium et Arcadium adversus Damasum, XIII, 50.

MARCELLINUS, tribunus et notarius, an. 411. Dicta ejus in collatione Carthaginensi, XI, 1259 seq.

MARCELLINUS, comes, an. 867. Chronicon ab anno 579 ad annum 566, LI, 914 seq.; LXV, 975.

MARCELLUS (S.), papa, an. 510. 1. Epistolæ II, ad episcopos Antiochenæ provincie de Romanæ Ecclesiæ primatu et auctoritate; ad Maxentium tyrannum, ut desinat sævire in Christianos. 2. Decretum de retrusis, VII, 1092; VI, 20 seq.

MARCELLUS, Ancyranus episc., an. 342. Epistola ad Julium papam I, de fide Arianorum, de sua fide, VIII, 916.

MARCELLUS, Memorialis episc. circa an 411. Prefatio gestorum collationis Carthaginensis, XI, 1232.

MARCIANUS, episc. Afric., circ. an. 511. Sententia Marciani in concilio Carthaginensi, VIII, 746.

MARCIANUS imperator, an. 457. Epistolæ II, ad Leonem papam I, de synodo celebranda, de fide apud Chalcedonem roborata et pace Ecclesiæ restituta gratulatur, confirmationem synodi Chalcedonensis a pontifice uti necessariam petit, LIV, 905, 970, 1017.

MARCULFUS, monachus, an. 660. Formularum libri II, de Chartis regalibus, de Chartis Pagensibus, LXXXVII, 697 seq.

MARCUS (S.), papa, an. 554. 1. Decretum ipsi attributum, de episcopo Ostiensi pallio utente. 2. Rescriptum Marci papæ ad Athanasium et omnes episcopos Ægyptios, de capitulis Nicæni Concilii, VIII, 850 seq.

MARCUS, Cassinensis S. Benedicti discipulus, an. 612. Carmen de S. Benedicto, LXXX, 181.

MARCUS Idroninus episc., sæc. VII, hymnus in Magno Sabbato, XVI, 1546.

MARCUS, VALERIUS PROBUS. Vide VALENTIS.

MARGARITA, comitissa Burgundiae, an. 1200. Donatio pro abbacia Balernensi, CLXXXV, 1458.

MARIANUS, presbyter archimandrita, an. 536. Libellus monachorum Agapote papæ oblatas contra Anthimum, Severum, etc., LXVI, 50.

MARIANUS, Scottus, circ. an. 1080. Chronicon ab anno Incarnationis I, ad annum 1104, CXLVII, 601.

MARINUS, papa I, an. 884. Privilegia II, pro monasterio Solemiacensi, pro monasterio Saviniensi; Epistola ad monachos S. Egidii, CXXVI, 966 seq.

MARINUS, papa II, an. 916. Epistolæ et privilegia VII, pro monasterio Vizeliacensi, pro monasterio S. Bonifacii Fuldensi, pro ecclesia Beneventana, pro monasterio Cas-

sinensi, pro monasterio S. Vincentii Vulturensi, pro ecclesia Sabinensi, etc., CXXXIII, 864.

MARIUS VICTORINUS, rhetor Afer, an. 572. 1. Liber ad Justinum Manichæum contra duo principia Manichæorum et de vera carne Christi. 2. De verbis Scripturæ: *Factum est vespere et mane dies unus*. 5. Liber de generatione divini Verbi ad Candidum. Arianum. 4. Adversus Arium, libri IV. 5. Hymni de Trinitate. 6. In Epistolas Pauli, ad Galatas, ad Philippenses, ad Ephesios. 7. Liber de Physicis, VIII, 994, 1000 seq.

MARIUS VICTOR sive **VICTORINUS**. Vide VICTOR.

MARIUS, Aventicensis episc., an. 795. (chronic.), ab anno 455 ad annum 580 circiter, consules, non anni, designantur, LXXII, 792.

MARSICANUS LEO. Vide LEO.

MARTINIANUS, monachus, an. 906. Prologus in libros morales CXXXI, 24 seq.

MARTINUS (S.), Tarontensis episc., an. 599. Confessio trine unitatis et unitis Trinitatis, XVIII, 9 seq.

MARTINUS (S.), Dumniensis episc. Bracar., an. 521. 1. Formula honestæ vitæ ad Mironem regem Gallie. 2. Libellus de moribus. 3. Pro repellenda jactantia Opsculum. 4. Opusculum de superbis. 5. Exhortatio humilitatis. 6. Opusculum de ira. 7. Opusculum de Pascha. 8. Varii versus, LXXII, 18 seq.

MARTINUS (S.), papa, an. 649. 1. Epistolæ VII, Encyclicæ ad omnes Christi fideles de duabus naturis et voluntatibus in Christo; Ad Amandum Trajectensem episcopum ne abdicet episcopatum, etc., ad Constantem imperatorem, de hæresi Monothelitarum; ad Ecclesiam Carthaginensem de Monothelitis; ad Jannem episcopum Philadelphiam de Macedonii et Petri electione ab hæreticis facta; ad Theodorum episcopum Esuboniarum ut obediat Joanni Philadelphiam episcopo; ad Antonium episcopum Balthorum ut pareat episcopo Philadelphiam; ad Georgium archimandritam monasterii S. Theodosi et obediat episcopo Philadelphorum; ad Pantaleonem; ad Petrum illustrem virum ut vicario suo faveat; ad Ecclesiam Jerosolymitanam et Antiochenam de Monothelitis; ad Ecclesiam Thessalonicensium de Pauli damnatione, etc. 2. Privilegia III, pro monasterio Resbacensi, pro monasterio Blandiniensi, pro monasterio Elanensi, LXXXVII, 406 seq.

MARTINUS (S.), Legionensis presbyter, an. 1201. 1. Sermonum liber de tempore et festis anni 1211, sermones IX de sanctis, sermones XI de diversis. 2. Expositio in epistolam B. Jacobi. 3. Expositio in Epistolam B. Petri apostoli. 4. Expositio in I epistolam B. Joannis. 5. Expositio libri Apocalypsis, CCVIII-CCIX.

MATERNUS J. Firmicus, an. 355, de errore profanarum religionum XII, 973 seq.

MATHILDIS (S.), regina, an. 968. Epistola inedita Mathildis Suevæ sororis Gislae imperatricis et avie Mathildis Toscanæ ad Misegonem II Poloniam regem, CL, 1528; CXXXV, 885.

MATHILDIS, comitissa, an. 1115. Chartula comitissa Mathildis super concessione bonorum suorum facta Romanæ Ecclesiæ, CXLVIII, 1036; CLVII, 1294; CXVIII, 632, 660.

MATHILDIS, regina Anglorum, an. 1118. Epistolæ II, ad Anselmum Cantuar., CLIX, 259, 240. Epistola ad Paschalem papam, gratias agit pro litteris hortatoris ad conjugem datis, CLXIII, 466.

MATHILDIS, imperatrix, an. 1170. Epistola ad Thomam Cant., CXK, 1054.

MATHILDIS, comitissa Grinonis, an. 1196. donatio pro ecclesia Fonteuili, CLXXXV, 1470, 1471.

MATTHÆUS, cardinalis episcopus Albanensis, an. 1159. Epistolæ et diplomata VII, super concordia inter Henricum Senonensem archiepiscopum et canonicos Stampenses, super compositione facta inter Stephanum episcopum Parisiensem et Theobaldum archidiaconum, de electione Udonis S. Petri Carnotensis abbatis, de monasterio Argentoliensti abbatis S. Dionysii restituito, pro ecclesia S. Martini de campis, etc., CLXXIII, 1262.